
Píseň Kfižová cesta na nápěv písně Pomoz mi můj Pane
KřÍŽová cesia nápěv píseň: ,,Pomoz mi můj Pane" ( zpěvník Hosana 1 , číslo 198 )

Amr. c fr#' C, ET 
" chn'6,ae'

t. Ňoó končí a žrána- Pilái soudí PTná)!na smrt že má jít.
Pane, když jsem bloudil - | jájsem tě soudil:/ že máš svůj kříž vzít.

2.Všude mnoho lidí - Pán užkříž svůj vidí:/, klade na něj dlaň.
Otce prosí v duši - i mne prosit učí:/ Vůle Tvá se staň!

3. Pán klesá pod křížem - mým hříchem obtížen:/, chci jít k němu blíž.
Ač,sám v prachu země - přece jenom ve mně :/ vůli zvedá výš.

4. Matka Páně milá - vidí svého Syna :/, svatý země květ.
On ji prosí znovu - pomáhej mi k tomu ./, abych spasil svět.

S, Šimon Pána nezná - nechce svatá břevna:i pomoci mu nést.
l ty cítíš líži? - Přistup k tomu kříži.l, pokus se jej nést.

6. Někdy pouhé plátno - více je než zlato.l, když je láska dá,
Této tváři Krista - at'tvá duše čistá:/ vždy se podobá,

7. Na té cestě kříže - stále větší tíže.l Krista sužuje.
Zas už leží v špíně - vírn, že je v nevinně,.l za nás bojuje.

B. Zen pláč Ježíš slyší - ten bol neutiší:/ řekne a jde dál.
On chce soucit pravý - návrat k duše zdraví:la nad hříchy žal.

9. V třetím hrozném pádu - Kristus ztrácí vládu:/, sotva může vstát.
Duch však dává síly - k poslednímu cíli :l Život nám všem dát.

10. Tělo samou ránu - Viclíme, jak Pánu:/ oděv strhali.
Čím no můžem přiknit? - Jdem se do těch ran sk4it:/ to ho zahalí,

1 1. Ježíšovo tělo - s křížern spojit mělo:/ kladivo a hřeb.
Rozjímáme v tichu - že jej přibil hříchů:/ nekonečný břeh.

12. Odpuštění dává - ducha odevzdáv á.t díto dokonal.
Smrtí smyl zlé činy - shladil rtaše viny:/ nebe lidem dal.

13. Matko naše milá - vezmi svého Syna :/ na svůj klín ho skryj.
Jeho smrt a bědu - jeho lásku, něhu:/ do duše nám vryj.

14. S tebou, Pane jdeme - hříchy pohřbít chceme :/ skrze svatý kříž.
s tebou dej vstát z hrobu - a v poslední dobu:/ vejít v svatou říš,


